

平成25年度（第4期）

予算書

自 平成25年4月1日

至 平成26年3月31日

公益財団法人 **オイスカ**

平成25年度 予算概要
平成25年4月1日～平成26年3月31日

	合計	公益目的事業	収益事業	法人会計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	100,000	0	0	100,000
特定資産運用益	2,606,000	1,606,000	0	1,000,000
受取会費	150,000,000	75,000,000	0	75,000,000
事業収益	130,535,000	117,127,000	13,408,000	0
受取補助金等	102,873,000	102,873,000	0	0
受取負担金	100,622,000	99,902,000	120,000	600,000
受取寄付金	270,560,000	260,560,000	0	10,000,000
雑収益	2,769,000	2,694,000	0	75,000
経常収益計	760,065,000	659,762,000	13,528,000	86,775,000
(2) 経常費用				
事業費	774,079,000	762,873,000	11,206,000	0
管理費	36,072,000	0	0	36,072,000
経常費用計	810,151,000	762,873,000	11,206,000	36,072,000
当期経常増減額	▲ 50,086,000	▲ 103,111,000	2,322,000	50,703,000
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額	0	1,161,000	▲ 2,322,000	1,161,000
当期一般正味財産増減額	▲ 50,086,000	▲ 101,950,000	0	51,864,000
一般正味財産期首残高	2,717,765,992	1,983,292,906	330,066	734,143,020
一般正味財産期末残高	2,667,679,992	1,882,503,906	330,066	787,168,020
II 指定正味財産増減の部				
指定正味財産期首残高	183,818,016	183,818,016	0	0
指定正味財産期末残高	267,518,016	267,518,016	0	0
III 正味財産期末残高	2,935,198,008	2,150,021,922	330,066	787,168,020

正味財産計算予算内訳書

平成25年4月1日～平成26年3月31日

科目	合計	内訳							収益事業	法人会計
		公益目的事業					小計			
		公1 海外開発協力事業	公2 子供の森計画事業	公3 人材育成事業	公4 啓発普及事業	公益共通				
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用益	100,000	0	0	0	0	0	0	0	100,000	
基本財産受取利息	100,000	0	0	0	0	0	0	0	100,000	
基本財産受取配当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
特定資産運用益	2,606,000	360,000	1,120,000	120,000	6,000	0	1,606,000	0	1,000,000	
特定資産受取利息	2,606,000	360,000	1,120,000	120,000	6,000	0	1,606,000	0	1,000,000	
特定資産受取配当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取会費	150,000,000	0	0	35,000,000	40,000,000	0	75,000,000	0	75,000,000	
賛助会員受取会費	150,000,000	0	0	35,000,000	40,000,000	0	75,000,000	0	75,000,000	
事業収益	130,535,000	78,984,000	0	34,075,000	4,068,000	0	117,127,000	13,408,000	0	
国庫受託事業収益	51,000,000	51,000,000	0	0	0	0	51,000,000	0	0	
独立行政法人受託事業収益	24,019,000	19,484,000	0	4,535,000	0	0	24,019,000	0	0	
法人受託事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
企業受託事業収益	22,564,000	8,500,000	0	0	4,068,000	0	12,568,000	9,996,000	0	
農業生産事業収益	29,540,000	0	0	29,540,000	0	0	29,540,000	0	0	
地方公共団体受託事業収益	3,412,000	0	0	0	0	0	0	3,412,000	0	
受取補助金等	102,873,000	37,020,000	16,360,000	30,895,000	18,598,000	0	102,873,000	0	0	
受取国庫補助金	2,000,000	0	0	2,000,000	0	0	2,000,000	0	0	
受取国庫助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取地方公共団体補助金	821,000	0	0	571,000	250,000	0	821,000	0	0	
受取地方公共団体助成金	470,000	0	0	0	470,000	0	470,000	0	0	
受取独立行政法人補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取独立行政法人助成金	12,160,000	0	12,160,000	0	0	0	12,160,000	0	0	
受取民間助成金	87,422,000	37,020,000	4,200,000	28,324,000	17,878,000	0	87,422,000	0	0	
受取負担金	100,622,000	0	0	88,414,000	11,488,000	0	99,902,000	120,000	600,000	
海外活動参加負担金	1,100,000	0	0	0	1,100,000	0	1,100,000	0	0	
事業参加負担金	18,502,000	0	0	8,970,000	9,532,000	0	18,502,000	0	0	
施設利用料負担金	6,330,000	0	0	5,610,000	0	0	5,610,000	120,000	600,000	
研修生滞在費負担金	3,160,000	0	0	3,160,000	0	0	3,160,000	0	0	
技能実習研修協力負担金	66,344,000	0	0	66,344,000	0	0	66,344,000	0	0	
受取謝礼金	1,100,000	0	0	1,020,000	80,000	0	1,100,000	0	0	
JITCO会費負担金	1,750,000	0	0	1,750,000	0	0	1,750,000	0	0	
その他負担金	2,336,000	0	0	1,560,000	776,000	0	2,336,000	0	0	
受取寄付金	270,560,000	86,339,000	49,000,000	50,304,000	74,917,000	0	260,560,000	0	10,000,000	
受取寄付金	231,716,000	86,339,000	49,000,000	50,130,000	36,247,000	0	221,716,000	0	10,000,000	
寄付金	204,716,000	86,339,000	22,000,000	50,130,000	36,247,000	0	194,716,000	0	10,000,000	
子供の森計画支援寄附金	27,000,000	0	27,000,000	0	0	0	27,000,000	0	0	

科目	合計	内訳						小計	収益事業	法人会計		
		公益目的事業					小計				収益事業	法人会計
		公1 海外開発協力事業	公2 子供の森計画事業	公3 人材育成事業	公4 啓発普及事業	公益共通						
物品寄附	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
募金収益	1,344,000	0	0	174,000	1,170,000	0	1,344,000	0	0			
受取寄付金振替額	37,500,000	0	0	0	37,500,000	0	37,500,000	0	0			
雑収益	2,769,000	115,000	113,000	1,806,000	560,000	100,000	2,694,000	0	75,000			
受取利息	36,000	5,000	3,000	16,000	7,000	0	31,000	0	5,000			
有価証券運用益	60,000	10,000	10,000	0	0	0	20,000	0	40,000			
雑収益	2,673,000	100,000	100,000	1,790,000	553,000	100,000	2,643,000	0	30,000			
物品頒布収益金	698,000	0	0	150,000	418,000	100,000	668,000	0	30,000			
手数料収益金	650,000	0	0	650,000	0	0	650,000	0	0			
広告収益金	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
資料貸与収益金	30,000	0	0	30,000	0	0	30,000	0	0			
出版収益金	35,000	0	0	0	35,000	0	35,000	0	0			
その他収益金	1,260,000	100,000	100,000	960,000	100,000	0	1,260,000	0	0			
経常収益計	760,065,000	202,818,000	66,593,000	240,614,000	149,637,000	100,000	659,762,000	13,528,000	86,775,000			
(2)経常費用												
事業費	774,079,000	212,339,000	73,237,000	277,646,000	199,651,000	0	762,873,000	11,206,000				
役員報酬	6,744,000	1,392,000	1,392,000	1,800,000	1,440,000	0	6,024,000	720,000				
給料手当	179,950,000	34,270,000	15,152,000	72,670,000	50,000,000	0	172,092,000	7,858,000				
法定福利費	17,848,000	3,838,000	1,697,000	6,990,000	4,600,000	0	17,125,000	723,000				
福利厚生費	2,395,000	425,000	331,000	1,201,000	419,000	0	2,376,000	19,000				
会議費	17,977,000	4,593,000	3,446,000	980,000	8,958,000	0	17,977,000	0				
滞在費	36,298,000	2,878,000	1,198,000	31,500,000	722,000	0	36,298,000	0				
体験活動費	8,621,000	287,000	147,000	140,000	8,047,000	0	8,621,000	0				
資機材費	93,439,000	54,525,000	6,937,000	11,065,000	20,892,000	0	93,419,000	20,000				
交際費	40,000	0	0	40,000	0	0	40,000	0				
役務費	19,787,000	19,537,000	250,000	0	0	0	19,787,000	0				
旅費交通費	67,167,000	21,260,000	8,975,000	24,148,000	12,684,000	0	67,067,000	100,000				
通信運搬費	15,794,000	2,422,000	2,375,000	2,859,000	8,063,000	0	15,719,000	75,000				
減価償却費	46,216,000	900,000	1,300,000	41,000,000	3,016,000	0	46,216,000	0				
消耗什器備品費	801,000	43,000	46,000	305,000	400,000	0	794,000	7,000				
消耗品費	6,384,000	1,489,000	1,510,000	1,847,000	1,495,000	0	6,341,000	43,000				
修繕費	26,007,000	4,000	701,000	23,888,000	1,314,000	0	25,907,000	100,000				
広報費	9,530,000	30,000	100,000	0	9,400,000	0	9,530,000	0				
資料購入費	2,841,000	2,410,000	140,000	225,000	66,000	0	2,841,000	0				
印刷製本費	12,196,000	1,605,000	2,421,000	1,908,000	6,262,000	0	12,196,000	0				
燃料費	15,483,000	4,706,000	2,077,000	4,500,000	4,170,000	0	15,453,000	30,000				
光熱水料費	14,779,000	1,149,000	1,263,000	10,924,000	1,443,000	0	14,779,000	0				
賃借料	22,401,000	1,438,000	2,063,000	8,075,000	10,825,000	0	22,401,000	0				
保険料	7,102,000	1,306,000	935,000	3,765,000	1,077,000	0	7,083,000	19,000				
諸謝金	74,975,000	45,789,000	12,240,000	7,026,000	9,920,000	0	74,975,000	0				
租税公課	8,591,000	510,000	850,000	4,531,000	1,340,000	0	7,231,000	1,360,000				

科目	合計	内訳							収益事業	法人会計
		公益目的事業					小計			
		公1 海外開発協力事業	公2 子供の森計画事業	公3 人材育成事業	公4 啓発普及事業	公益共通				
支払負担金	7,979,000	436,000	0	3,104,000	4,307,000	0	7,847,000	132,000		
支払助成金	153,000	0	0	0	153,000	0	153,000	0		
委託費	50,198,000	4,300,000	5,460,000	12,690,000	27,748,000	0	50,198,000	0		
有価証券運用損	0	0	0	0	0	0	0	0		
雑費	2,383,000	797,000	231,000	465,000	890,000	0	2,383,000	0		
為替差損	0	0	0	0	0	0	0	0		
管理費	36,072,000								36,072,000	
役員報酬	1,416,000								1,416,000	
給料手当	6,801,000								6,801,000	
法定福利費	762,000								762,000	
福利厚生費	200,000								200,000	
会議費	300,000								300,000	
旅費交通費	900,000								900,000	
通信運搬費	700,000								700,000	
減価償却費	1,240,000								1,240,000	
消耗什器備品費	30,000								30,000	
消耗品費	1,025,000								1,025,000	
修繕費	680,000								680,000	
広報費	0								0	
資料購入費	52,000								52,000	
印刷製本費	700,000								700,000	
燃料費	226,000								226,000	
光熱水料費	600,000								600,000	
賃借料	5,980,000								5,980,000	
保険料	530,000								530,000	
諸謝金	6,540,000								6,540,000	
租税公課	2,160,000								2,160,000	
交際費	500,000								500,000	
支払負担金	730,000								730,000	
支払助成金	0								0	
委託費	3,200,000								3,200,000	
支払利息	0								0	
雑費	800,000								800,000	
経常費用計	810,151,000	212,339,000	73,237,000	277,646,000	199,651,000	0	762,873,000	11,206,000	36,072,000	
評価損益調整前当期増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	▲ 50,086,000	▲ 9,521,000	▲ 6,644,000	▲ 37,032,000	▲ 50,014,000	100,000	▲ 103,111,000	2,322,000	50,703,000	
(1) 経常外収益										
経常外収益										
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

科目	合計	内訳							小計	収益事業	法人会計	
		公益目的事業					小計	収益事業				法人会計
		公1 海外開発協力事業	公2 子供の森計画事業	公3 人材育成事業	公4 啓発普及事業	公益共通						
固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
(2)経常外費用												
経常外費用												
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
固定資産減損損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
災害損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
他会計振替額	0	0	0	0	0	1,161,000	1,161,000	▲ 2,322,000	1,161,000			
当期一般正味財産増減額	▲ 50,086,000	▲ 9,521,000	▲ 6,644,000	▲ 37,032,000	▲ 50,014,000	1,261,000	▲ 101,950,000	0	51,864,000			
一般正味財産期首残高	2,717,765,992	108,827,936	149,366,293	1,469,666,461	5,551,648	249,880,568	1,983,292,906	330,066	734,143,020			
一般正味財産期末残高	2,667,679,992	99,306,936	142,722,293	1,432,634,461	▲ 44,462,352	251,141,568	1,882,503,906	330,066	787,168,020			
II 指定正味財産増減の部												
受取補助金等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
受取寄付金	121,200,000	0	1,200,000	0	120,000,000	0	121,200,000	0	0	0		
受取寄付金	121,200,000	0	1,200,000	0	120,000,000	0	121,200,000	0	0	0		
グローバル子供の森寄附金	1,200,000	0	1,200,000	0	0	0	1,200,000	0	0	0		
固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
基本財産評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
特定資産評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
基本財産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
特定資産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
一般正味財産への振替額	37,500,000	0	0	0	37,500,000	0	37,500,000	0	0	0		
当期指定正味財産増減額	83,700,000	0	1,200,000	0	82,500,000	0	83,700,000	0	0	0		
指定正味財産期首残高	183,818,016	0	133,818,016	0	50,000,000	0	183,818,016	0	0	0		
指定正味財産期末残高	267,518,016	0	135,018,016	0	132,500,000	0	267,518,016	0	0			
III 正味財産期末残高	2,935,198,008	99,306,936	277,740,309	1,432,634,461	88,037,648	251,141,568	2,150,021,922	330,066	787,168,020			